
Contacto

Correo Electrónico aytomansillamayor@gmail.com

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, n 2
(24210) Mansilla Mayor España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2021
a las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Mansilla Mayor
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIcT89hjFoznSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del alumbrado público en la localidad de Villaverde de Sandoval

Valor estimado del contrato 54.462,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.462,81 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
51111100 - Servicios de instalación de motores eléctricos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
LOCALIDAD DE VILLAVERDE DE SANDOVAL
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

LG VILLAVERDE DE SANDOVAL
(24217) VILLAVERDE DE SANDOVAL España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIcT89hjFoznSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9903e0a-4279-4971-b01d-4322b1344146


Precio de la oferta más baja 41.280,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.462,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

SISTELEC IVÁN, SL
NIF B24647026
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.845 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/2021
Fecha de Formalización 09/12/2021

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/04/2021 a las 14:00



Lugar

CASA CONSISTORIAL DE MANSILLA MAYOR

Dirección Postal

PZ DEL AYUNTAMIENTO, 1
(24217) MANSILLA MAYOR España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2021 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE ÚNICO

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá confirmarse la asistencia, la cual estará supeditada en todo caso al estricto
cumplimiento de la normativa de prevención ante el COVID19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1 punto por cada año de ampliación de garantíaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: X=A1*C/A2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Prestación de fianza voluntaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1 punto por cada punto porcentual de fianza sobre el valor estimado del contratoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kj2QtfQt66uiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000007784910 |  2021-702628 | jue, 09 dic 2021 15:02:16:587 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54818036195758959050499344100049255368 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kj2QtfQt66uiEJrVRqloyA%3D%3D

